A constituerint, ab omni fluctuum perturbatione longe
 positi secure quiescunt, suæque vitæ lumen se-
 quentibus tanquam aliquas cœlestis splendoris
 flammæ protendunt. Igitur habemus, quo nos cum
 respexerimus, tentationum fluctuationes tuto per-
 transibimus. Quid curiose a me quæris, an ii, qui
 hæc ipsa animadverterunt, aliquando superati sint?
 atque propterea desperas, quasi res hæc difficilis
 sit? Contuere ad eum qui perfectus est, fortique
 ac fidenti animo te optimæ huic navigationi, gu-
 bernatore Christo, Spiritus sancti afflatu, tempe-
 rantiaque navigio vectus committe. Neque enim
 qui mare navigant, mercaturamque mari exercent,
 hi ab instituto spei cursu desistunt, naufragio de-
 territi, quod quispiam fecerit: sed bona sua spe
 ipsi excitati ad perfecti muneris finem festinant.
 B Annon maxime omnium absurdum esset, qui in
 errore incidat in exquisitissima vivendi ratione
 improbum eum putare, qui vero in omni vita in
 vitiis consenescit, opinari eum melius consulere?
 Si enim grave est semel peccatum admittere, pro-
 ptereaque tutissimum esse statuis, sublimius ali-
 quod institutum non aggredi: quanto pejus
 est, si quis vitæ studium in peccato adhibeat,
 eamque ob causam puriorem vitam omnino non
 experiatur? Quomodo qui vivit, crucifixum, qui
 peccato vegetus est, peccato mortuum audiet præ-
 cipientem ut ipsum sequatur, crucem velut hostile
 tropæum corpore ferentem, is qui neque mundo
 crucifixus, neque carnem mortificare dignatus
 est? Quomodo Paulo, qui te his verbis adhorta-
 tur²⁰: «Exhibe corpus tuum hostiam viventem,
 sanctam, Deo placentem, » obtemperas, qui hujus
 sæculi habitum induis; qui neque mentis tuæ re-
 novatione immutatus, neque novam hujus vitæ
 viam ingressus veteris hominis vitæ institutum
 persequeris? Quomodo Dei sacerdotio fungeris,
 qui ad hoc ipsum, ut munus offerres, unctus es?
 Munus sane non omnino alienum, neque suppositum
 ex iis, quæ tibi extrinsecus eveniunt, sed vera
 tuum, quod est homo tuus interior, qui tan-
 quam agnus innocens, et perfectus esse debet, ab
 omnique macula ac sordibus remotus. Quomodo
 hæc ipsa Deo offeres, qui legi non obtemperas
 D prohibenti, ne sacra impurus faciat? Ac si Deum
 tibi apparere expetis, quid causæ est, cur Moysem
 non audias, qui populo edicit, ut a nuptiis purus
 sit, quo Dei aspectum comprehendat? Sin exigua
 hæc tibi videntur, cum Christo simul crucifixum
 esse, se ipsum hostiam Deo exhibere, sacerdotem
 fieri Altissimi, magnoque illo Dei splendore di-
 gnato haberi: quæ altiora nos tibi commentabimur,
 si quæ ex iis consequantur, levia etiam putabis?
 Ex eo enim quod simul crucifigere, una etiam vi-
 vere ac gloria florere et regnare acquiritur; ex
 eo autem, quod seipsum Deo quis exhibuit, ab
 humana natura dignitateque licet in angelicam

²⁰ Rom. xii, 1.

commutari. Ita enim Daniel : « Mille²¹ mille astiterunt ei. » Qui autem est ab eo acceptus, qui verum sacrificium est, summoque sacerdotum principi se ipsum constituit, manet omnino et ipsa sacerdos in æternum, nec a morte in sempiternum permanere prohibetur. Illius vero, qui dignum se Deum videre putavit, non aliquis alius fructus est, quam hoc ipsum, nempe quod Deum videre dignus habitus est. Omnis enim spei summa, omnis cupiditatis perfectio, omnis et beneficentiæ, et promissi divini, et ineffabilium honorum, quæ neque sensu, neque cognitione percipi posse credita sunt, finis hic est atque caput. Hoc Moyses expetivit, hoc multi prophetæ, hoc et reges videre cupierunt : soli vero hi digni putantur, qui corde puri, qui ob hoc ipsum beati sunt et habentur, quoniam ipsi Deum videbunt²² ; ex quibus te unum fieri volumus, qui cum Christo una crucifixus, te purum sacerdotem Deo exhibeas : quive omni puritate sacrificium purum factus castitatis, ipsius præsidio te ad adventum Domini pares, ut te quoque puro corde Deum aspicias, ut promissio nobis facta est a Deo Servatoreque nostro Jesu Christo, cum quo gloria omnipotenti Deo, una cum Spiritu sancto in sempiterna sæcula. Amen.

Α τοῦτο τὸ καταξιωθῆναι τὸν θεὸν ἰδεῖν. Πάσης γὰρ ἐλπίδος ἡ κορυφή, καὶ πάσης ἐπιθυμίας, εὐλογίας θεοῦ, ἐπαγγελίας πάσης, καὶ τῶν ἀρρήτων ἀγαθῶν, τὸν ὑπὲρ ἀλοθῆσθαι τε καὶ γνῶσιν πεπιστευμένων, τὸ πέρασ καὶ τὸ κεφάλαιον τοῦτο ἐστίν, ὃ καὶ ὁ Μωσῆς ἰδεῖν ἐπεπόθησεν, καὶ πολλοὶ προφῆται καὶ βασιλεῖς ἐπεθύμησαν· ἀξιοῦνται δὲ μόνοι οἱ καθαροὶ τῇ καρδίᾳ, οἱ διὰ τοῦτο ὄντως μακάριοι καὶ ὄντες καὶ ὀνομαζόμενοι, ὅτι αὐτοὶ τὸν θεὸν ἴδονται· ὡς ἐκεῖ καὶ σὲ βουλομένη γενέσθαι· συσταυρωθέντα Χριστῷ παραστάντα τῷ θεῷ ἄγνων Ἰσραὴλ, καὶ καθαρὸν θυμὸν γενόμενον, ἐν πάσῃ καθαρότητι διὰ τῆς ἀγγελίας ἐκ τῶν ἐτοιμάσαντα τῇ τοῦ θεοῦ παρουσίᾳ· ἵνα καὶ ἐκ τῆς ἰδῆς τὸν θεὸν ἐν καθαρᾷ τῇ καρδίᾳ, κατὰ τὴν ἐπαγγελίαν τοῦ θεοῦ καὶ σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, ᾧ ἡ δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων· Ἀμήν.

²¹ Daniel. vii, 10. ²² Matth. v, 8.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ

ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΒΡΑΔΥΝΟΝΤΑΣ ΕΙΣ ΤΟ ΒΑΠΤΙΣΜΑ.

EJUSDEM S. GREGORII

ADVERSUS EOS QUI DIFFERUNT BAPTISMUM ORATIO.

Gentiano Hervelo interprete.

Hujus mundi reges, cum leges scripserint, quæ hominum vitæ certam regulam constituunt, eas tradentes magistratibus, per illos eas jubent publicari civibus, ut quæ jussa fuerint, sic servantur inviolata. Dedit autem magnus quoque Deus leges Ecclesiarum ducibus, quas singulis annis certis temporibus proferentes, vobis legimus, et quæ scripta sunt jubemus servare pro viribus. Ecce ergo bonus universorum dispensator, qui annos revocat et temporum gubernat ambitum, diem adduxit salutarem quo solemus vocare hospites ad adoptionem in filios, egenos ad gratiæ participationem, ad peccatorum emundationem eos qui sunt inquinati sordibus peccatorum. Et hæc est vetus illa prædicatio, quæ fuit paulo antequam apparet Servator : « Vox clamantis in deserto : Parate viam Domini, rectas facite semitas ejus²³. » Quod si